

Warszawa, dnia 16 SIE. 2022 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-8/2022

Wykonawcy

W związku z zapytaniem zgłoszonym w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-8/2022, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **Zakup firewall-i ze wsparciem technicznym**, Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1, 3, 5, 7 ustawy Pzp dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, zgodnie z treścią niniejszego pisma.

### **I. Wyjaśnienia treści SWZ**

#### **Pytanie nr 1:**

„Dotyczy wymagania: „12. Urządzenie musi posiadać możliwość zarządzania pasmem (QoS, Traffic shaping).”

Ponieważ zaawansowane mechanizmy zarządzania pasmem w złożonych sieciach powinny implementowane na innych urządzeniach sieciowych niż firewalles prosimy o wyrażenie zgody, aby zaoferowane urządzenia obsługiwały w zakresie QoS funkcjonalność Rate limiting zamiast wskazanej w wymaganiu Traffic shaping. Dodatkowo zapis zawierający wymaganie na obsługę QoS Traffic shaping znacząco ogranicza konkurencyjność uniemożliwiając złożenie oferty w oparciu o rozwiązanie jednego z czołowych producentów firewalli zapewniającym najwyższy poziom bezpieczeństwa potwierdzony wieloma niezależnymi testami i certyfikacjami międzynarodowych instytucji oraz agend rządowych. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu wymagania numer 12 na następujący:

„12. Urządzenie musi posiadać możliwość zarządzania pasmem (QoS, Traffic shaping).”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie nr 2:**

„Dotyczy wymagania: „16. Urządzenie musi zapewniać mechanizmy redundancji w tym możliwość konfiguracji urządzenia w układ zapasowy (failover) działający w trybie wysokiej dostępności (HA) active-active, active-passive, clustering.”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie firewalli zapewniających obsługę mechanizmów redundancji (failover) poprzez możliwość ich uruchomienia w najczęściej rekomendowanym i stosowanym modelu redundancji firewalli - w trybie wysokiej dostępności (HA) active-passive. Rezygnacja z wymagań na rzadko wykorzystywane w przypadku firewalli tej klasy modele redundancji (active-active, clustering) umożliwi złożenie oferty bazującej na sprawdzonym rozwiązaniu jednego z czołowych producentów firewalli zapewniającym najwyższy poziom bezpieczeństwa potwierdzony wieloma niezależnymi testami i certyfikacjami międzynarodowych instytucji oraz agend rządowych.”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu przedmiotu zamówienia.

## II. Zmiany treści SWZ

### Zmiana nr 1 SWZ

Obecna treść w pkt 17.1. SWZ:

**„Termin składania ofert upływa w dniu: 18.08.2022 r. o godzinie 08:30.”**

Zostaje zmieniona na:

**„Termin składania ofert upływa w dniu: 22.08.2022 r. o godzinie 08:30.”**

Obecna treść w pkt 17.2. SWZ:

**„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 18.08.2028 r. o godzinie 09:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”**

Zostaje zmieniona na:

**„Otwarcie ofert odbędzie się w dniu: 22.08.2021 r. o godzinie 09:00 poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej.”**

Obecna treść w pkt 20.1. SWZ:

**„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 16.09.2022 r.”**

Zostaje zmieniona na:

**„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 20.09.2022 r.”**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr Ogłoszenia nr 00298281/01 z dnia 2022-08-09 w powyższym zakresie.

**Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.**

16.08.2022

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zakładu Energetycznego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)

Jan Paweł SOCHA